
UCHWAŁA NR XLVII/362/2018
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990r.                             
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt.3, art. 48a, art. 97 ust.5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r. poz.1769 ze zm. 
poz. 1985)

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia przez osoby bezdomne odpłatności za  pobyt w schronisku 
dla bezdomnych.

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają :

1) osoba bezdomna – osoba, o której mowa w art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej,

2) kryterium dochodowe – kryterium określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej dla osoby 
samotnie gospodarującej oraz dla osoby w rodzinie.

3) dochód – dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej

4) odpłatność – miesięczna kwota opłaty za pobyt jednej osoby w schronisku dla bezdomnych.

§ 3. Udzielenie schronienia następuje przez tymczasowe przyznanie pobytu w schronisku dla osób 
bezdomnych, po zawarciu porozumienia administracyjno-prawnego  z gminą, w której funkcjonuje schronisko.

§ 4. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku dla osób bezdomnych przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.

§ 5. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc w formie 
pobytu w schronisku dla osób bezdomnych udzielana jest odpłatnie zgodnie z tabelą w § 7 niniejszej uchwały.

§ 6. W przypadku, gdy pomoc w formie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób bezdomnych 
udzielana jest osobie bezdomnej, której ostatnim miejscem         zameldowania na pobyt stały jest inna gmina 
niż Gmina Niechlów, gmina ostatniego miejsca zameldowania na pobyt stały osoby bezdomnej jest 
zobowiązana do zwrotu kosztów za pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych, do wysokości 
pełnego kosztu pobytu  z zastrzeżeniem  § 5.

§ 7. 1. Opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się według poniższej tabeli:

Dochód osoby bezdomnej w stosunku        
do kryterium dochodowego

Odpłatność osoby bezdomnej w stosunku 
dobowej stawki za pobyt %

do 100 % nieodpłatnie
Powyżej 100% do 150% 25%
Powyżej 150% do 200% 50 %
Powyżej 200% do 250% 75%
Powyżej 250% 100 %

2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się za okres miesiąca                           
kalendarzowego.

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych w danym miesiącu nie obejmuje 
pełnego miesiąca kalendarzowego,  odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu  dzieląc 
kwotę odpłatności przez  liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez  liczbę dni pobytu.

Id: 87481A72-1C06-4601-BA96-DD38B84ED8B3. Podpisany Strona 1



4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych  ustaloną decyzją Administracyjną winna być 
uiszczona na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy    Społecznej w Niechlowie wskazany w decyzji.

§ 8. Osoba korzystająca z pobytu w schronisku dla osób bezdomnych może być częściowo lub  całkowicie 
zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt w przypadkach:

1) konieczności ponoszenia wydatków związanych z przewlekłą, długotrwałą chorobą m.in.  zakup leków, 
opłaty za leczenie,

2) zdarzenia losowego.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Id: 87481A72-1C06-4601-BA96-DD38B84ED8B3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XLVII/362/2018 Rady Gminy Niechlów z dnia 28 czerwca 2018 roku.

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy m.in. udzielenie schronienia,
zapewnienia posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, o czym stanowi art. 17 ust.1
pkt 3 ustawy o pomocy społecznej. Dotychczas osoby bezdomne z Gminy Niechlów znajdowały
schronienie w Schronisku w Żukowicach lub w Schronisku dla osób bezdomnych w Lesznie.

Opłaty za pobyt bezdomnych z gminy Niechlów ponosił dotychczas Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Niechlowie – na podstawie wywiadów środowiskowych, decyzji administracyjnych i not
księgowych.

Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z następujących faktów:

1. Z dniem 05 września 2016 r. weszła w życie ustawa zmieniająca ustawę o pomocy społecznej,
wprowadzająca m.in. nowe zasady udzielania pomocy w formie schronienia. Zgodnie z treścią art. 48a
ust.1 - udzielenie schronienia następuje jedynie poprzez przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowni
albo schronisku, ewentualnie w ogrzewalni (ust.4).

2. W myśl art.51 ust.4 ustawy o pomocy społecznej schronisko należy traktować jako ośrodek wsparcia,
w którym szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności ustala – wg art. 97 ust. 5 cyt. ustawy - rada gminy
w drodze uchwały.

3. Od 2018 r. zadanie obowiązkowe gminy jakim jest udzielanie schronienia osobom bezdomnym Gminy
Niechlów. Odpłatność za pobyt w schronisku uzależniono będzie od dochodu danej osoby, w rozumieniu
dochodu wymaganego do ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej. Powyższe pozwala ustalić
wysokość odpłatności z uwzględnieniem indywidualnych możliwości finansowych osób bezdomnych
zobowiązanych do jej wnoszenia, z jednoczesnym uwzględnieniem uprawnienia do bezpłatnego korzystania
ze schroniska w przypadku osób z dochodem nie przekraczającym kryterium dochodowego obowiązującego
w ustawie o pomocy społecznej.

4. W/w odpłatność wnoszona przez bezdomnych będzie wynikała z decyzji administracyjnej,
wydawanej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niechlowie, kierującej i ustalającej
właściwą odpłatność osobie bezdomnej z gminy Niechlów, ze wskazaniem rachunku bankowego Gminy
Niechlów, stanowiąc tym samym dochód naszej Gminy.

Mając na uwadze powyższe - podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 87481A72-1C06-4601-BA96-DD38B84ED8B3. Podpisany Strona 1




